
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 08.06.2010  

№ 754 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга «Лучший врач года»  

и «Лучший медицинский работник года со средним профессиональным образованием» 

Правительство Санкт-Петербурга 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга «Лучший врач года» врачам 

государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, за 2024 год в размере 

150 тыс. руб. каждая в соответствии со списком согласно приложению № 1. 

2. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга «Лучший медицинский 

работник года со средним профессиональным образованием» медицинским работникам  

со средним профессиональным образованием государственных учреждений 

здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных органов 

государственной власти Санкт-Петербурга, за 2024 год в размере 75 тыс. руб. каждая  

в соответствии со списком согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Звоника К.Н. 

 

 

 

     Губернатор 

Санкт-Петербурга                                                         А.Д. Беглов  

 

 

 

О присуждении премий Правительства 

Санкт-Петербурга «Лучший врач года» 

и «Лучший медицинский работник года 

 со средним профессиональным образованием» 

медицинским работникам государственных 

учреждений здравоохранения, финансируемых 

за счет средств бюджета Санкт-Петербурга,              

за 2024 год 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства Санкт-Петербурга                                                                              

от _______________№_________ 

 

 

СПИСОК 

врачей государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся  

в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, 

представленных к присуждению премии Правительства Санкт-Петербурга «Лучший врач 

года», за 2024 год 

 

Абрамович 

Татьяна 

Николаевна 

- врач-офтальмолог офтальмологического отделения 

регионального эндокринологического центра  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городской консультативно-

диагностический центр № 1» 

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому населению» 

Анцыгин 

Николай 

Валерьевич 

- врач-сердечно-сосудистый хирург кардиохирургического 

отделения Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного  учреждения здравоохранения «Детский городской 

многопрофильный клинический специализированный центр 

высоких медицинских технологий» 

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждений детской стационарной помощи») 

Жучкова 

Ирина 

Вячеславовна 

- врач-дерматовенеролог консультативно-диагностического 

отделения Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения  здравоохранения «Городской кожно-

венерологический диспансер» 

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

Зайцева 

Маргарита 

Александровна 

- врач-терапевт участковый второго терапевтического 

отделения Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения "Городская                                      

поликлиника № 86» 

(номинация «Лучший участковый врач-терапевт учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому населению» 

Мамонов 

Михаил 

Николаевич 

- врач-анестезиолог-реаниматолог выездной бригады скорой 

медицинской помощи анестезиологии-реанимации  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская станция скорой 

медицинской помощи» 

(номинация «Лучший врач скорой медицинской помощи») 

Нефедова 

Елена 

Игоревна 

- заведующий отделением – врач-педиатр участковый 2 

педиатрического отделения Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 54» 

(номинация «Лучший участковый врач-педиатр учреждения 

детской амбулаторно-поликлинической помощи») 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Ногинова 

Маргарита 

Вячеславовна 

- заведующий отделением – врач-невролог  отделения дневного 

стационара № 3 Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 

клиническая больница № 5 имени Нила Федоровича Филатова» 

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждений детской 

стационарной помощи») 

Осадчий 

Анна 

Алексеевна   

- заведующий отделением – врач-хирург 4 хирургического 

отделения Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница Святого Великомученика Георгия»  

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждения стационарной помощи взрослому населению») 

Симещенко 

Павел 

Игоревич 

- заведующий отделением – врач-радиолог отделения 

радионуклидной диагностики Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская Мариинская больница» 

(номинация «Лучший врач по диагностическим исследованиям 

учреждения здравоохранения») 

Смирнова 

Виктория 

Владимировна 

 

- врач общей практики отделения врачей общей практики 

Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 46» 

(номинация «Лучший врач общей врачебной практики 

учреждения амбулаторно-поликлинической помощи») 

Соловьева 

Наталия 

Викторовна 

- заведующий отделением – врач-кардиолог отделения 

неотложной кардиологии Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская Мариинская больница»  

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждения стационарной 

помощи взрослому населению») 

 

 

 



 

3 

Приложение № 2 

к постановлению  

Правительства Санкт-Петербурга  

от _______________№_________ 

 

СПИСОК 

медицинских работников со средним профессиональным образованием государственных 

учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных 

органов государственной власти Санкт-Петербурга, представленных к присуждению 

премии правительства Санкт-Петербурга «Лучший медицинский работник года  

со средним профессиональным образованием», за 2024 год 

 

Болдырева 

Татьяна 

Викторовна 

- старшая акушерка родильного отделения Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Родильный дом № 6 им. проф. В.Ф. Снегирева»  

(номинация «Лучшая акушерка учреждения здравоохранения») 

Будулатий 

Ксения 

Александровна 

- медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) офис 

врача общей практики (семейного врача) поликлинического 

отделения № 121 Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 

№ 114» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра врача общей врачебной 

практики учреждения амбулаторно-поликлинической помощи») 

Бузикова 

Наталья 

Викторовна 

- медицинская сестра перевязочной колопроктологического 

отделения № 1 Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница  

№ 9» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения стационарной 

помощи взрослому населению») 

Еремина 

Любовь 

Анатольевна 

- медицинская сестра участковая 2 терапевтического отделения 

поликлинического отделения № 128 Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 98» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения амбулаторно-

поликлинической помощи взрослому населению») 
Коротаева 

Татьяна 

Олеговна 

- старшая медицинская сестра дневного стационара (для детей с 

перинатальной патологией) Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический 

специализированный центр высоких медицинских технологий» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

стационарной помощи») 

Кураксина 

Галина 

Николаевна 

- фельдшер-лаборант отдела лабораторной диагностики  

Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения 

здравоохранения «Городская станция переливания крови» 

(номинация «Лучший лаборант учреждения здравоохранения») 

Сепету 

Глория 

Бернардовна 

- старшая медицинская сестра отделения анестезиологии-

реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для 

взрослого населения № 8 ожогового отделения Клиники 

Государственного бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт скорой помощи имени  

И.И. Джанелидзе» 

(номинация «Лучшая старшая медицинская сестра учреждения 

здравоохранения») 



 

4 

 

 

Харитонов 

Дмитрий 

Петрович 

- фельдшер отделения скорой медицинской помощи  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская поликлиника № 74» 

(номинация «Лучший фельдшер учреждений здравоохранения») 

Храброва 

Зоя 

Павловна 

- медицинская сестра участковая педиатрического отделения 

детского поликлинического отделения № 24 Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 3» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

 

 


